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Interpelacja dotycząca kwestii pierwszorzędnych wymagająca odpowiedzi na piśmie i debaty 

O-000030/2017/zm.1 

do Komisji 
art. 130b Regulaminu PE 

Beatrix von Storch, Daniela Aiuto, Kristina Winberg, Joëlle Bergeron 
w imieniu grupy EFDD 

Przedmiot: Interpelacja dotycząca kwestii pierwszorzędnych - obchody Międzynarodowego Dnia 
Rodziny w 2017 r.: promowanie roli rodziców w zapewnianiu wysokiej jakości edukacji dla 
dzieci 

Od 1993 r. Międzynarodowy Dzień Rodziny (IDF) obchodzony jest 15 maja każdego roku1 i stanowi 
wyraz tego, jak wielką wagę Wspólnota przywiązuje do kwestii rodziny jako naturalnej i podstawowej 
komórki społecznej oraz do jej prawa do ochrony przez społeczeństwo i państwo2. 

W 2017 r. obchody skupiają się w szczególności na roli rodziny w promowaniu wczesnej edukacji 
i możliwości uczenia się przez całe życie przez dzieci i młodzież, na znaczeniu wszystkich opiekunów 
w rodzinie (ojca, matki, dziadków i rodzeństwa) oraz wadze edukacji rodzicielskiej dla dobrobytu 
dzieci. 

Rodzice, a często także dziadkowie, odgrywają kluczową rolę w zapewnianiu wysokiej jakości 
edukacji, począwszy od wczesnego dzieciństwa, przez całe życie dziecka czy wnuka. 

1. Czy Komisja zamiera opracować środki, aby pomóc państwom członkowskim we wdrażaniu 
wytycznych dotyczących Międzynarodowego Dnia Rodziny 2017? 

2. Czy Komisja będzie koordynować działania państw członkowskich w celu uznania istotnej pracy 
członków rodziny w roli opiekunów, zamiast wyłącznie promować publiczne struktury opieki? 

3. Czy Komisja, we współpracy z państwami członkowskimi, dokonałaby oceny możliwości 
opracowania środków dla wyeksponowania wartości „niewidzialnej” pracy rodziny polegającej na 
wspieraniu wczesnej edukacji (przez ojca i matkę) oraz wkładu takiej pracy w PKB państw 
członkowskich? 

                                                      
1  ZO ONZ, A/RES/47/237. 
2  Art. 16 Powszechnej deklaracji praw człowieka ONZ. 


